



## روزنامه ینی مساوات مقامات پیشین این کشور را "گروه انتقام جویان" توصیف کرد

روزنامه "ینی مساوات" گرد هم آمدن شماری از مقامات پیشین دولت جمهوری آذربایجان در مراسم عروسی نوه رامیز مهدی اف را ناشی از نگرانی از توطئه ها و تبنانی های مقامات پیشین در مقابل الهام علی اف دانست.

به گزارش آران نیوز؛ روزنامه "ینی مساوات" چاپ باکو جنجال سیاسی بر سر گردهم آمدن شماری از مقامات پیشین دولت جمهوری آذربایجان در مراسم عروسی نوه رامیز مهدی اف، عالیجناب خاکستری پیشین هیات حاکمه این کشور را ناشی از نگرانی از توطئه ها و تبنانی های مقامات پیشین در مقابل الهام علی اف، رئیس جمهوری دانست. روزنامه "ینی مساوات" در مطلبی تحت عنوان "تجمع انتقام جویان؛ مساله (اصلی) شرکت در عروسی نیست، بلکه تدارک عروسی گرفتن است"، مقامات پیشین را "گروه انتقام جویان" نامید که به هیچ وجه نمی توانند با کنار گذاشته شدن خود از مقامات دولتی عالیرتبه کنار بیایند.

ینی مساوات نوشت: «در این که در قرون وسطی اشخاص برکنار شده از مقامات عالی رتبه از جمله نخست وزیران و صدراعظم ها و امرای ارتش، همگی اعدام می شدند، این راز نهفته است که از قدیم انسان های این منطقه برکنار شدن از مقام را با درد پذیرا می شوند و اهانت تلقی می کنند و با وفاداری به اصل رایج، خواهان انتقام می شوند. در گذشته، با تیغ جلاد از عهده این ها بر می آمدند. به همین علت، سرزنش کردن پادشاهان و سلاطین قدیم بخاطر بی رحمی درست نیست. زیرا، اگر ملایم رفتار می کردند، خودشان را نابود می کردند و سوابق این چینی هم زیاد بوده است. اما، در دوره جدید اگر یکی از شیوه های مجازات انتقام جویان، اعزام آنها به تبعید دیپلماتیک بوده است، مجازات شدیدتر نیز منزوی کردنشان در جامعه یا زندانی کردنشان است. مجازات نوع نخست (اعزام به تبعید دیپلماتیک) دیگر تاثیر خود را از دست داده است. در میان کسانی که دومین نوع مجازات را دریافت کرده اند و سال های طولانی در زندان مانده اند، افراد زیادی بوده اند که پس از خروج از زندان از جاه طلبی هایشان عقب نشینی کرده اند. به نظر می رسد که شمار آنها قدری هم بیشتر خواهد شد.»

ینی مساوات افزوده است: «اگر به 20 سال قبل بازگردیم و به فهرست اسامی مقامات دولتی نگاه کنیم، موضوعات زیادی روشن خواهد شد. بسیاری از کسانی که در سال های 2000 تا 2003 متصدی مقامات دولتی بودند، هم اکنون زنده هستند، اما اکثریتشان دیگر در این مقامات قرار ندارند. اما، آنها اصلا هم خود را پایان یافته تلقی نمی کنند و اگر همین امروز به آنها مقامی پیشنهاد شود، با خشنودی قبول خواهند کرد. برای این افراد هیچ فرقی ندارد که جوانان تیم خودشان به حاکمیت برسند یا مخالفانی که سال ها علیه آنها مبارزه کرده اند. از نظر آنها هر کسی که تیم پیشین را از مقام برکنار کند، دشمن محسوب می شود. در چنین وضعیتی، پیشبرد اصلاحات و تغییر مقامات و ایستادگی بر سر آن خیلی دشوار است.»

ینی مساوات افزوده است: «در تمامی کشورهایی شبیه ما، ذهنیت درباره سیاست اینگونه است: "سیاست تا دم مرگ وجود دارد". هیچ کس نمی خواهد از سیاست کنار گذاشته شود. زیرا، در وهله نخست از نظر آنها سیاست به معنای بهره مندی از مقامات عالی رتبه و امکانات گسترده است.»